# COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO (PROVINCIA DI COSENZA)

#### REGISTRO CRONOLOGICO

GENERALE N° 336 DEL 15 SEL 2017

## SETTORE UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

SERVIZIO: POLIZIA MUNICIPALE

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ISTR. DIR. RENATO LAINO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ISTR. VINCENZO D'ALIA

#### ORIGINALE

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

## N. 80 DEL 28/08/2017

OGGETTO: Impegno per onorario spese di giustizia a favore dello Studio Legale Filippo Grosso La Valle, con sede in Belvedere Marittimo alla Via Vetticello, 213.

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Legge n. 142/1990 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.L.vo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge n. 127/1997 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO IL D.L.vo n. 77/1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 246 del 03.04.1998, esecutiva, con la quale venivano individuati i Responsabili dei servizi tenuti allo svolgimento delle funzioni loro attribuite ai sensi dell'art.6 comma 3° della Legge n. 127/1997, come modificato dagli artt. 50 comma 10, e 109 del D.L.vo n°267 del 18/0802000;

VISTO l'art. 49 comma 1° del D.L.vo n°267/2000;

## PREMESSO

CHE si sono instaurati diversi procedimenti civili presso il Giudice di Pace di Belvedere Marittimo quello di Scalea e di Paola, per opposizione ai verbali di contravvenzione elevati dalla Polizia Municipale di questo Comune ai sensi dell'art. 142 del C.d.S.;

CHE il Giudice di Pace di Belvedere Marittimo, Dott. Alfonso DEL RE nella sentenza n° 594/16 del 07/11/2016 ha condannato il Comune di Belvedere Marittimo al pagamento delle spese di giustizia, a favore del signor Cannia Giuseppe, difesa dall' Avv. Filippo Grosso La Valle, per un importo complessivo di €...243,00 oltre iva e cpa come per legge;

- CHE in data 23/08/2017, lo Studio Legale Grosso La Valle, notificava al Comune di Belvedere Marittimo atto di precetto per il pagamento dell'importo complessivo di €...700,92 compreso IVA, CPA e spese come per legge;
- CHE si da atto del parere favorevole ai fini della regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1° del D.L.vo n°267/2000;

## **DETERMINA**

- a) per i motivi evidenziati in premessa, di impegnare la somma complessiva di €...700,92, sul capitolo 138/6 bilancio 2017, a favore dello Studio Legale Grosso La Valle, con sede in Belvedere Marittimo alla Via Vetticello, 213;
- b) alla liquidazione della suddetta spesa, si provvederà con successiva determina, entro il limite massimo della spesa autorizzata.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Istr. Vincenzo D'ALIA)

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Istr. Dir. Renato LAINO)

	VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi degli artt.49 comma 1 e 153 comma 5 del TUEL del 18/08/200 n° 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva;		
	Alle disponibilità effettiva esistenti negli stanziamenti di spesa, giusto intervento ex cap. 123   bilancio   R.P. ;		
	Dallo stato di realizzazione della riscossione in entrata all'ex Cap;		
	Attesta, altresì, ai sensi dell'art.9 del D.L. nº 78/2009, convertito in Legge nº 102/2009, la copertura monetaria della spesa, compatibilmente con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica;		
OPPURE			
Da parere negativo, ai sensi dell'art. 9 del D.L. nº 78/2009, convertito con la Legge nº 102/2009, per la MANCATA copertura monetaria della spesa, in quanto incompatibile con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica.			
	Il Responsabile del Servizio Finanziario		
	, sb		

# ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio, per quindici giorni consecutivi dal 15 come prescritto dall'art. 124 - comma 1 - del D.L.vo n. 267/2000.				
(N Reg. Pubb.)				
Belvedere Marittimo lì	15 SET. 2017			
		IL SEGRETARIO COMUNALE		
	See M. Moo Co	DELL'AS ARTINA DANIELA PORTE DE L'ASTRATIVA DANIELA PORTE DE L'ASTRATIVA DANIELA PORTE DE L'ASTRATIVA DELL'ASTRATIVA DELL'ASTR		